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Motionärer: Maria Tuvesson (MP), Edde Laitamaa ( MP), Johannes Wikman Franke (C), Melinda Khan

(C), Maria Fälth (KD), Kristina Klempt (KD), Päivi Verdier (V) och Anders Rosen (V)

Bilda Bergaskogens naturreservat och säkra natur och rekreativa värden för framtiden

Bergaskogen är en av de ur naturvårdshänsyn mest intressanta kalkbarrskogarna i

Stockholmregionen. Området har inventerats både av ideella krafter, av Skogsstyrelsen och av

Upplands Väsby kommun i flera omgångar. 2011 fick kommunen LONA-bidrag för att utreda vilket

skydd som bäst skulle bevara naturvärden i området. Slutsatsen var att ett naturreservat skulle

innebära det bästa skyddet. I samband med den utredningen producerades förslag på skötselplan

och föreskrifter. Syftet med att bilda Bergaskogens Naturreservat är att säkra natur- och rekreativa

värden för framtiden.

Bergaskogen ligger i anslutning till bostadsområdena Runby och Eds allé i kommunens västra del och

är flitigt nyttjad av boende och besökande. Jordlagren i skogen är mer eller mindre kalkpåverkade,

vilket medger förutsättningar för en säregen kärlväxt- och svampflora. Bergaskogen är genomgående

gammal och stora delar är relativt opåverkade av modernt skogsbruk. Runsahalvön, dit Bergaskogen

hör, är ett karaktärsområde i Järvakilen. Spridda rester av värdefulla tallskogar, ädellövskogar och

naturbetesmarker förekommer i området. De höga naturvärden som finns i kringliggande områden,

är även de knutna till gammal barrblandskog och gammal tall.

Bergaskogen är en av de viktiga portarna till kommunens friluftsliv. Skogen ur ett rekreativt

perspektiv finns bland annat dokumenterat i Utvecklingsplan för Sättra friluftsområde (2017). I

området finns elljusspår vilket utnyttjas av närboende och invånare från större delen av kommunen.

Stigarna och vägarna i Bergaskogen har förbindelse med intilliggande skogsområden och några leder

ända till Kairo och Runsa fornborg. Här finns även avskilda partier där man kan uppleva ro,

skogskänsla, orördhet och trolska miljöer, en del av en variationsrik miljö.

Enligt miljöbalken får ett mark- eller vattenområde förklaras som naturreservat av länsstyrelsen eller

kommunen, i syfte att bevara biologisk mångfald, vårda och bevara värdefulla naturmiljöer eller

tillgodose behov av områden för friluftslivet. Kommunen kan, liksom länsstyrelsen, själv besluta att

bilda ett naturreservat. Om kommunen äger marken själv är det oftast den som bildar

naturreservatet. Det innebär att åtgärder som kan skada naturvärden förbjuds i området. Tidigare

gjorda utredningar har visat att reservatsbildning är det skydd som bäst garanterar de fortsatta

naturvärdena i Bergaskogen.
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En reservatsbildning på kommunal mark skulle i framtiden kunna kompletteras med naturvårdsavtal

på kringliggande fastigheter, om intresse finns från fastighetsägare. Både rekreativa- och naturvärden

skyddas genom att skapa ett naturreservat i Bergaskogen. Syftet med Bergaskogens naturreservat

kommer att vara att bevara naturvärden och att säkerställa naturområdet för friluftslivet.

Miljöpartiet, Centerpartiet Kristdemokraterna och Vänsterpartiet i Upplands Väsby yrkar

- att Kommunfullmäktige ger Kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra den sedan tidigare

påbörjade reservatsprocessen för Bergaskogen och säkra natur- och rekreativa värden för

framtiden genom att skapa Bergaskogens Naturreservat.
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